CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais

Rua Conceição Maria de Jesus, 25 – Igaratinga/MG – CEP 35.695-000 – CNPJ 23.768.732/0001-21 – Telefax: (37) 3246-1201 / 3246-
1414 site: www.igaratinga.mg.leg.br – e-mail: camaraigaratinga@igaratinga.mg.leg.br

INDICAÇÃO N°84/ 2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IGARATINGA/MG.

 O vereador na forma regimental, ouvida a Casa indica a seguinte
providência:

 Solicita do Executivo Municipal do Secretário Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, que sejam plantadas mais árvores
na Praça Manuel de Assis.

JUSTIFICATIVA:

 Sendo a Praça Manuel de Assis, um cartão postal da cidade, necessita
o plantio de árvores onde foram cortadas ou derrubadas pelas chuvas.

  Atenciosamente,

Marcelo José Fernandes
Vereador